

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Решению Коллегии  
Евразийской экономической комиссии  
от 2021 г. №

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Решение Коллегии Евразийской экономической  
комиссии от 16 октября 2018 г. № 167**

В перечне продукции, в отношении которой подача таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке соответствия (сведений о документе об оценке соответствия) требованиям технического регламента Евразийского экономического союза «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники» (ТР ЕАЭС 037/2016), утвержденном указанным Решением:

1. В пункте 1:

а) в позициях 2, 4 и 13 код ТН ВЭД ЕАЭС «8479 89 970 8» заменить кодом ТН ВЭД ЕАЭС «8479 89 970 7»;

б) в позиции 4 код ТН ВЭД ЕАЭС «8421 39 200 9» заменить кодом ТН ВЭД ЕАЭС «8421 39 200 8»;

в) в позиции 5 код ТН ВЭД ЕАЭС «8543 70 900 0» заменить кодом ТН ВЭД ЕАЭС «8543 70 800 0»;

г) в позиции 10 код ТН ВЭД ЕАЭС «8525 80» заменить кодами ТН ВЭД ЕАЭС «8525 81 8525 83 8525 89»;

г) в позиции 12 коды ТН ВЭД ЕАЭС «8504 40 300 9 8504 40 820 0 8504 40 900 0» заменить кодами ТН ВЭД ЕАЭС «8504 40 300 8 8504 40 830 0 8504 40 910 0»;

д) в позиции 14:

код ТН ВЭД ЕАЭС «8414 80 800 0» заменить кодом ТН ВЭД ЕАЭС «8414 80 900 0»;

коды ТН ВЭД ЕАЭС «9405 40 100 2 9405 40 100 8 9405 40 310 9 9405 40 350 9 9405 40 390 2 9405 40 390 8 9405 40 910 9 9405 40 950 9 9405 40 990 2 9405 40 990 9» заменить кодами ТН ВЭД ЕАЭС «9405 41 001 2 9405 41 001 9 9405 4 002 2 9405 41 002 9 9405 41 003 2 9405 41 003 9 9405 42 001 2 9405 42 001 9, 9405 42 002 2 9405 42 002 9 9405 42 003 2 9405 42 003 9 9405 49 001 9 9405 49 002 2 9405 49 002 4 9405 49 002 9 9405 49 003 2 9405 49 003 4 9405 49 003 9».

2. В пункте 2:

а) в позиции 12 графу 2 изложить в следующей редакции:

«8525 81 8525 82 8525 83 8525 89»;

б) в позиции 14 графу 2 изложить в следующей редакции:

«8504 40 300 4 8504 40 300 8».

3. В позиции 1 пункта 3 код ТН ВЭД ЕАЭС «8517 12 000 0» заменить кодами ТН ВЭД ЕАЭС «8517 13 000 0 8517 14 000 0».

4. В пункте 6:

а) в позиции 1 коды ТН ВЭД ЕАЭС «8541 40 100 9405» заменить кодами ТН ВЭД ЕАЭС «8539 51 101 4 8539 51 101 5 8539 51 101 6 8539 51 101 9 8539 51 102 2 8539 51 102 9 8539 51 109 3 8539 51 109 9 8539 51 201 2 8539 51 201 3 8539 51 201 4 8539 51 201 9 8539 51 202 2 8539 51 202 9 8539 51 209 2 8539 51 209 9 8539 51 300 0 8539 51 401 2 8539 51 401 9 8539 51 402 2 8539 51 402 9», 8539 51 409 3 8539 51 409 4 8539 51 409 9 8541 41 000»;

б) в позиции 2 графу 2 изложить в следующей редакции»:

«9405 11 001 3	9405 11 001 4	9405 11 001 5	9405 11 001 9
9405 11 002 2	9405 11 002 9	9405 11 003 3	9405 11 003 9
9405 19 001 2	9405 19 001 5	9405 19 001 9	9405 19 002 9
9405 19 003 2	9405 19 003 9	9405 21 001 2	9405 21 001 3
9405 21 001 4	9405 21 001 9	9405 21 002 2	9405 21 002 9
9405 21 003 2	9405 21 003 9	9405 29 001 2	9405 29 001 4
9405 29 001 9	9405 29 002 9	9405 29 003 2	9405 29 003 9
9405 41 001 2	9405 41 001 9	9405 41 002 2	9405 41 002 9
9405 41 003 2	9405 41 003 3	9405 41 003 9	9405 42 001 2
9405 42 001 9	9405 42 002 2	9405 42 002 9	9405 42 003 2
9405 42 003 3	9405 42 003 9	9405 49 002 2	9405 49 002 4
9405 49 002 9	9405 49 003 2	9405 49 003 4	9405 49 003 6
9405 49 003 9»;			

в) в позиции 3 графу 2 изложить в следующей редакции:

«9405 41 001 2	9405 41 001 9	9405 41 002 2	9405 41 002 9
9405 41 003 2	9405 41 003 3	9405 41 003 9	9405 42 001 2
9405 42 001 9	9405 42 002 2	9405 42 002 9	9405 42 003 2
9405 42 003 3	9405 42 003 9	9405 49 002 2	9405 49 002 4
9405 49 002 9	9405 49 003 2	9405 49 003 4	9405 49 003 6
9405 49 003 9»;			

г) в позиции 4 графу 2 изложить в следующей редакции:

«9405 41 001 2	9405 41 001 9	9405 41 002 2	9405 41 002 9
9405 41 003 2	9405 41 003 3	9405 41 003 9	9405 42 001 2
9405 42 001 9	9405 42 002 2	9405 42 002 9	9405 42 003 2
9405 42 003 3	9405 42 003 9	9405 49 002 2	9405 49 002 4
9405 49 002 9	9405 49 003 2	9405 49 003 4	9405 49 003 6
9405 49 003 9»;			

д) в позиции 5 графу 2 изложить в следующей редакции:

«9405 41 001 2    9405 41 001 9    9405 42 001 2    9405 42 001 9  
9405 49 001 9»;

е) в позиции 6 графу 2 изложить в следующей редакции:

«9405 31 000 0    9405 39 000 0».

5. В пункте 11 коды ТН ВЭД ЕАЭС «8536 20 100 8 8536 20 900 8»  
заменить кодами ТН ВЭД ЕАЭС «8536 20 100 7 8536 20 900 7».

---